



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**כי תשא וגו'** ונתנו איש כופר נפשו לה' (ל' י"ב). כתב בעל הטורים וז"ל: "ונתנו" אם תקראנו למפרע יהיה ג"כ "ונתנו". לומר לך כל מה שאדם נותן לצדקה יוחזר אליו ולא יחסר לו בשביל זה כלום, עכ"ל.

**ומעשה רב** שהרה"ק רבינו מנחם מענדל מרומאנוב זלה"ה בירך לאיש אחד שיהיה עשיר והיה גביר אדיר מופלג. ושאל אותו הרה"ק רבינו נפתלי מראפשיץ זלה"ה: היתכן ליתן עושר מופלג כזה לאיש אחד. השיב לו הרב הק' מהר"מ זלה"ה: אני ברכתי אותו סתם בעשירות. והוא בעל צדקה גדול ותיבת "ונתנו" הוא למפרע ג"כ "ונתנו". לכן כמו שהוא נדבן גדול בלי גבול יתנו לו מן השמים ג"כ בלי גבול: ספר דברי יחזקאל

**כי תשא**. אם תרצה לנשא. את ראש בני ישראל לפקודיהם היינו להחסרון שלהם שהם חסרים בעבודת הבורא. היינו כשאתה רוצה לתקן את ישראל כל החסרונות שלהם כי לפקודיהם הוא ל' חסרון מלשון ולא נפקד ממנו איש. ושיעשו תשובה באמת להקב"ה לתקן את אשר עוותו ולהרים את ראשם למעלה. אזי. ונתנו איש כופר נפשו. היינו שיתן כל איש נפשו בעד כופר היינו שתביא אותו לגדר התשובה עד שיתנו איש כופר נפשו. שיהיה מוכן ומזומן לקבל על עצמם מסירת נפש על אמונת הבורא ב"ה. וע"י מס"נ נתקן ויכול לבא למעלה עליונה לדבק עצמו בה'. וגם כופר ל' התדבקות כמו מבית ומחוץ בכופר: ספר בית אהרן

**ואתה דבר אל בני ישראל**. ואתה הוא החיות כמ"ש ואתה מחיה את כולם. והמ"י: ספר בית אהרן

**ברביעית החודש הזה לכם** - ששם פרשת הפסח, ובתלמוד ירושלמי גרסינן אמר ר' חמא, בדין הוא שיקדום החודש לפרשת פרה, שהרי באחד בניסן הוקם המשכן ושני לו נשרפה הפרה, ומפני מה הקדימוה שהיא טהרתן של ישראל: רש"י מגילה דף כ"ט.

**בשבת פ'** פרה אמר. שצריך להאמין שכשם שנטהרים באפר הפרה ממש להקרבת הפסח ממש. כמו כן נטהרים בזמן הזה בקריאת פ' פרה כל א' וא' לפי מדרגתו להארת הפסח ולקדושת כאו"א לפי בחינתו בקדושה: ספר בית אהרן - ליקוטים

**...ופרשת פרה יש בה כח זה שעל ידי קריאת פרשה זו פועל בלב שיחזקו כל הדברי תורה ולהטהר מכל טומאות היצר הרע. וכו': פרי צדיק - פרה - א'**

**או יאמר אשר אין בה מום**. שמי שמחזיק עצמו לצדיק שתיקן הכל ואין בו מום בוודאי איש כזה הוא שלא עלה עליו עול מלכות שמים כנ"ל. וזהו ונתתם אותה אל אלעזר הכהן והוציא אותה אל מחוץ למחנה, רצ"ל שצריך העובד את ה' שיראה לו שהוא עדיין בחוץ ולא התחיל בעבודת ה' כלל: ספר עבודת ישראל - פרשת פרה

**וכל כלי פתוח אשר אין צמיד פתיל עליו טמא הוא** (שם י"ט, ט"ו). רצ"ל מי שהוא מדבר כל מה שחושק ואין לו מחסום לפיו ובודאי לא ימלט שאינו מדבר לשון הרע ורכילות וניבול פה. וזהו וכל כלי פתוח, שפיו פתוח לדבר דברים בטלים. אשר אין לו צמיד פתיל עליו, רצ"ל שאין לו מחסום לפיו. טמא הוא, בודאי אדם כזה טמא הוא שמדבר לשון הרע ורכילות וניבול פה כנ"ל: ספר עבודת ישראל - פרשת פרה

**כי תשא את ראש וגו'** ונתנו איש כופר נפשו וגו' (שם ל' י"ב), הנה תיבת ונתנו מוטעם בקדמא ואזלא, וי"ל דבא לרמז על מאמר חז"ל במס' שבת (דף קנ"א) אר"ח לדביתו כי אתי עניא קדים ליה ריפתא כי היכא דלקדמי לבניך, אמרה ליה מילט לייטית לי, אמר לה גלגל הוא שחוזר בעולם ע"כ, והנה תיבת "ונתנו" נקרא פנים ואחור, כי גם הנותן יצטרך לפעמים שיתנו לו ח"ו, וזהו שרמזה לנו התורה הקדושה בקדמא ואזלא אקדימו ריפתא לעניא כי היכא דלקדמי לבניך לכן אתה הקדם ותן לו, וילך לפניך צדקך בטרם יסוב הגלגל על בניך. (דבר אליהו. אהל יעקב פ' ראה. ביכורי אביב): ספר קול אליהו

**אך את שבתותי תשמרו**. זה ידוע כי אכין ורקין הם מיעוטים. ולזה אמר הכתוב אך את שבתותי כו'. היינו כשאדם רואה מיעוטו ושפל ערכו. העצה לזה את שבתותי תשמרו. באיזו מדריגה פחותה שאתם בה תחזקו באמונתכם בשמירת השבת. ובאיזה מיעוט שאתם שם תראו לשמור את השבת. כי אות היא ביני וביניכם. אות הוא ל' התקשרות כי ע"י השבת הוא מתקשר להקב"ה. כי השבת מקשר את ישראל לאביהם שבשמים. כדאיתא במדרש כ"ז שהחבל הזה בידכם אי אתם מתייראין: ספר בית אהרן

**לדירתכם**. בכל הדירות שלכם. ל' דירה. היינו בכל בחינה ובחינה שאתם שם אי אתם מתייראין משום דבר. מה טעם. לדעת כי אני ה' מקדשכם. ושמרתם את השבת כי קודש היא לכם. שאתם נעשים בעצמיכם קודש. כי ע"י שמירת שבת כראוי הולכים ממדריגה למדריגה. כי מתחלה הוא ניתק מהרע. ואח"כ נתקדש עוד יותר ואח"כ עוד יותר עד שמגיע למקום שהוא עצמו קודש: ספר בית אהרן

# על התורה ועל העבודה

ויהי ברדת משה וגו' ומשה לא ידע כי קרן עור פניו וגו' . ויש לומר כי הקירון עור פנים הוא אור תורה שבע"פ שקיבל מהר סיני. ומהו ל' לא ידע. לא היה נחשב בעיני עצמו: ספר בית אהרן

**אלהי מסכה לא תעשה לך.** בשם הה"ק מקאצק ז"ע זאלסט דיר נישט מאכען א גיגאסענעם גאט: ספר שיח שרפי קודש - פרשת כי תשא

**ויתן מסוה על פניו.** והקשה הה"ק מקאצק ז"ע בזה"ל. האם מרע"ה נתן מאסקע על פניו. רק הפי' הוא שנתן פארשטעלעכץ על פניו: ספר שיח שרפי קודש - פרשת כי תשא

**שלושים יום קודם הרגל - בכל שנה**  
ל' יום קודם הפסח הקב"ה עושה לישראל משוא פנים ברוב חסדיו ומתחיל להוציא נפשותם מהיכלות הטומאה מעט מעט שיעור חלק אחד משלושים בכל לילה, באופן שבליל ביעור חמץ כל פושעי ישראל עומדים בפתח המיכל החיצון מהנ' וכו', והעיני בשר לו יכוין לקראת אלקיני וייטיב מעשיו ל' יום קודם לפסח וכו' ויוסיף אומץ להטהר ולהזהר ל' יום קודם לפסח כי אלקיני מרחם מוציא אסירים נפשנו הטמועות בסט"א דבר יום ביומו חלק כחלק: לב דוד - חיד"א

**חסיד אחד מחסידי קאצק** בשעת התפילה היה צועק טאטע טאטע, וצעק עליו החסיד השני בשחוק דלמא לאו אביו הוא כמאמר חז"ל (ב"ב י') בזמן שאין עושין רצונו של מקום נקראים עבדים ולא בנים, ושמע דבר זה הה"ק הרמ"מ מקאצק ז"ע והשיבו מען שרייט אזוי לאנג טאטע ביז ער ווערט א טאטע : שיח שרפי קודש

**דבריהם הן זכרונם - בשם הרה"צ** מו"ה אלימלך זצוק"ל שאמר שבשעה שהוולד יוצא לעולם מעבירין אותו דרך ג"ע ומראין לו תענוגים גדולים ואורת צדיקים בג"ע. ולכאורה למה עושים לו כך, רק האמת הוא בכדי שיוכל האדם לבא לזה הבחי' שראה מקודם. כי אם לא יראה מקודם כלל אינו יכול לבא ולהשיג שום דבר. אבל כשמראין אותו מקודם אזי יוכל לבא לזה השלימות בזה העולם ע"י קיום מצותיו ותורתו של הקב"ה, וזהו הפירוש ויניחהו בג"ע שהוליכו דרך ג"ע בכדי לעבדה ולשמרה, היינו שישמור מה שראה מקודם שבא לזה העולם וע"י מה שנשאר רשומו דג"ע יוכל לבא לתורה ולשבת ולקרבת ולכל המצות. והבן: ספר בית אהרן דף כ"ג טו"א

**כל התחלות קשות - האדם המתחיל** להתחזק בעבודתו ית' אז הבורא ב"ה מתרחק ממנו לטובת האדם כדי שיתחזקו עוד יותר ובכל פעם כמ"ש מרחוק ה' נראה לי: ספר נועם אלימלך פ' חקת ד"ה וזהו

**סיפורי צדיקים - סימן טוב** לאדם כשהוא שומע מספרים ממעלות הצדיקים ועבודתם בקדושה לשמו ית' באמת, אם באותו הפעם לבו חושק ומתלהב מאד מאד שיזכה גם הוא לעבוד הש"ת באמת זה הוא סימן טוב שהשם עמו: נועם אלימלך פ' שמות

**אברך אחד** התנצל לפניו אודות לימודו שאינו כהגון ובלי חשק, והשיבו שיתפלל בכל לבו להש"ת בעת שמברך ברכת התורה והש"ת יעזור לו: החי' הרי"ם

לזכר עולם יהיה צדיק  
יומא דהילולא קדישא  
הרבי ר' אלימלך  
מליזענסק - זיעועכ"א  
כ"א אדר תקמ"ז

**ושמרו בני ישראל את השבת.** בעולם הזה, לעשות את השבת ביום שכלו שבת: ספורנו עה"ת

**ושמרו בני ישראל כו' הוא הבטחה** ג"כ שבני ישראל ישמרו השבת. ואיתא כי מרע"ה מחזיר לישראל בש"ק הכתרים של נעשה ונשמע. נראה שבשבת לא קלקלו ע"י החטא. ולכך שבת מעין עוה"ב כמ"ש בלוחות ראשונות חירות כו'. וכן איתא בחטא אדם הראשון שנתקבל בשבת. ג"כ כנ"ל שלא הגיע החטא לבחי' שבת. והוא ששבת במקום הגניזה כמ"ש מתנה טובה יש לי בבית גנזי כו' וכיון שנגזז לא הגיע קלקול החטא לשבת כנ"ל: ספר שפת אמת - תרל"ב

**לעשות את השבת לדורותם.** החי' הרי"מ זצ"ל אמר הפי' הוא מלשון דירה שצריך האדם לדור בהשבת דער שבת זאל עם ארום נעמין כמו שדר בהדירה. והבן: ספר שיח שרפי קודש

**ואח"כ האריך הרב זצ"ל** בענין לימוד כל אחד ואחד לפי מה שיכול. והעיקר שיהיה הכל בעיון ולעמקו. ויקבע לימוד בגמרא ותוספות בעיון כי זה טוב לכל הענינים ומזה נמשך לשאר לימודים ג"כ בעיון. ואח"כ דיבר מענין התפלה והכנה קודם התפלה להתיישב ולדחות כל הטרדות והמחשבות ולהתיישב בעצמו לפני מי הוא מתפלל ואיך ומה. ובוודאי יקבל אח"כ חיות מהדיבורים. ואם יגיע לו יראה אזי בוודאי מה טוב. ואם לאו איך לא יירא. פשיטא שיש לו להתפחד כשרואה א"ע נעור וריק בלא יראה. והעיקר להכניס מחשבתו בהדיבורים ויכוין פי' המלות. ודיבר מענין ק' הטלית: ספר בית אהרן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [chizuk@protonmail.com](mailto:chizuk@protonmail.com)  
ל קבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצוויג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #974

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 9:15 pm  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too  
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,  
And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]  
are now in print, to order call 1-919-459-5858